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Kilkadziesiąt piaskarek, pługów, koparek, rozsiewaczy piasku i soli walczy od tygodnia z
obfitymi opadami śniegu w Toruniu. Od wtorku, 29 stycznia 2013 r. zapowiadana jest
odwilż.

Kolejna, obfita porcja śniegu spadła na miasto w nocy z niedzieli na poniedziałek, 28 stycznia. Padać
ma jeszcze we wtorek, ale będzie zdecydowanie cieplej, od 2-3 do nawet plus 8 stopni C. To daje
nadzieję na zmniejszenie hałd śniegu zalegających parkingach osiedlowych i poboczach ulic.

Plan operacyjny akcji zimowej, opracowany przez toruńskie MPO i MZD, przewiduje całodobowe
dyżury dyspozytorów oraz pełne pogotowie w zakresie sprzętu i jego obsługi. Określa również
kolejność odśnieżania ulic. Jako pierwsze oczyszczane są główne ulice Torunia, które są jednocześnie
drogami krajowymi: m.in. Szosa Lubicka, Grudziądzka czy aleja Jana Pawła II. Do ulic drugiej kategorii
zaliczane są m.in. ulice Armii Ludowej i Świętopełka, a do trzeciej mniejsze ulice osiedlowe, jak
Rumiankowa czy Klonowica. Nagromadzony śnieg jest też regularnie wywożony z obszaru Zespołu
Staromiejskiego oraz ze strefy płatnego parkowania.

- Prace przy odśnieżaniu toruńskich ulic prowadzone są w ostatnich dniach całodobowo. Jednak z
uwagi na obfite opady śniegu, pełną przejezdność możemy zapewnić dopiero w kilka godzin po
całkowitym ustaniu opadów śniegu – mówi Aleksandra Hejka z Biura Zarządu MPO.
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O przejezdność toruńskich ulic dba ponad 150 pracowników MPO, wyposażonych w 70 pojazdów: 17
pługopiaskarek, 7 ciągników z pługami i rozsiewaczami, koparki, równiarki i samochody patrolowe.
Dodatkowo, z uwagi na trudne warunki atmosferyczne w ostatnich dniach, pięć dodatkowych pługów
zostało zamontowanych na śmieciarkach. Do posypywania oblodzonych ulic MPO ma zgromadzone
zapasy środków uszarstniających: 2000 ton soli oraz 3 000 ton piasku. Ilości te w pełni pokrywają
obecne zapotrzebowanie.
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